Israelische, israelisch-palästinensische,  jüdische Menschenrechtsorganisationen

Parents‘ Circle  (Eltern beider Seiten, die Kinder verloren haben)    http://www.theparentscircle.com/
Combatants for Peace (Menschen beider Seiten, die Angehörige verloren haben)   http://cfpeace.org/
Givat Haviva (für israelisch-palästinensische  Zusammenarbeit)    http://www.givathaviva.org/
Adalah (führt eine Liste über diskriminierende Gesetze für Palästinenser innerhalb Israels) https://www.adalah.org/en/content/view/7771
Bat Shalom (Frauen für den Frieden)   http://www.batshalom.org/about.php
[bookmark: _GoBack]Ta’ayush (für  pal.–isr. Verständigung, für Beendigung der Besatzung. Prof. Neve Gordon) https://www.taayush.org/
Amnesty International – Israel    http://www.amnesty.org.il/en/
Women in Black     http://womeninblack.org/vigils-arround-the-world/europa/israel/
Machsom Watch   https://machsomwatch.org/en/content/home-page
Coalition of Women for Peace - Who Profits? 
http://www.coalitionofwomen.org/tag/who-profits/?lang=en
B’Tselem (wörtl. Haus der Ebenbildlichkeit, unterstützt von Brot für die Welt) https://www.btselem.org/
Breaking the Silence (Kooperation  mit medico international)   http://www.breakingthesilence.org.il/
Rabbis for Human Rights     http://rhr.org.il/eng/
Physicians for Human Rights    http://www.phr.org.il/en/
Human Rights Defenders Fund –New Israel Fund (unterstützt von Norwegen) http://www.nif.org/tag/human-rights-defenders-fund/
Israeli Committee Against House Demolitions (ICAHD)  https://icahd.org/
The Jahalin  Association (“Nowhere left to go”) https://www.jahalin.org/about-the-jahalin/
Negev Coexistence Forum (NCF)    http://www.dukium.org/
Gisha – Legal Center for Freedom of Movement (für Bewegungsfreiheit in Gaza) http://gisha.org/about/about-gisha
HaMoked Center for the Defence of the Individual (Rechtshilfe für Palästinenser in Besetzten Gebieten) http://www.hamoked.org/home.aspx
										b.w.
New Profile (gegen Militarisierung in Israel) http://newprofile.org/english
Peace Now http://peacenow.org.il/en/about-us/who-are-we
Zochrot  (Erinnerung an die Nakba 1947/48, unterstützt von Misereor)  http://zochrot.org/
The Other Voice  (Friedensorganisation bei Sderot) http://www.othervoice.org/welcome-eng.htm
Boycott from Within   https://boycottisrael.info/
Jesh Din (“Es gibt ein Recht”)   www.yesh-din.org
Public Committee Against Torture in Israel   http://stoptorture.org.il/?lang=en

Jüdische Menschenrechtsorganisationen außerhalb Israels
Jewish Voice for Peace (USA) https://jewishvoiceforpeace.org/
US-Campaign to End Israeli Occupation (USA) https://uscpr.org/
T'ruah: The Rabbinic Call for Human Rights (USA) http://www.truah.org/
Jews for Justice for Palestinians (UK)  http://jfjfp.com/
European Jews for Just Peace   http://web.comhem.se/jakub/ejjp.html
Jews for Palestinian Right of Return https://jfpror.wordpress.com/
Jüdische Stimme für einen gerechten Frieden in Nahost (D)  http://www.juedische-stimme.de/

Palästinensische Menschenrechtsorganisation:
Palestinian Centre for Human Rights (wöchentliche Berichte) http://pchrgaza.org/en/
UNO:
OCHA OPT (United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs – Occupied Palestinian Territory – monatliche Berichte)	 https://www.ochaopt.org/
